Rua Dr. Washington Luiz da Silva, S/N, Bairro Novo Horizonte – Pedro Canário – CEP 29.970-000

camara@pedrocanario.es.leg.br – Tel/Fax. (27) 3764-2226 – CNPJ 27.559.947/0001-93

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 001/2026 DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO DE ESTAGIO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

A Câmara Municipal de Pedro Canário, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a presente RETIFICAÇÃO ao Edital nº 001/2026, nos seguintes
termos:

ONDE SE LÊ:

Item 6 – Das Inscrições

6.3 As inscrições presenciais deverão ser realizadas na Câmara Municipal de
Pedro Canário no dia 02/02/2026 e nos dias 09 e 10 de fevereiro de 2026,
dentro do horário de funcionamento compreendido entre 08:00 horas até às
18:00 horas.

LEIA-SE:

Item 6 – Das Inscrições

6.3 As inscrições presenciais deverão ser realizadas na Câmara Municipal de
Pedro Canário, no período de 02/02/2026 a 06/02/2026 e 09, 10/02/2026,
dentro do horário de funcionamento compreendido entre 08:00 horas até às
18:00 horas.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 001/2026.

Pedro Canário/ES, 03 de fevereiro de 2026.

GILBERTO CARLOS COELHO

Presidente da Câmara Municipal

de Pedro Canário

FELIPE DA CRUZ SILVA
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Simplificado de Estágio